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Október is az emlékezés hónapja 

Névtelen Szerző: 
Bocsájtsatok meg gyerekek 
(íródott 1957-ben) 
Ó, hányszor mondtuk kézlegyintve: 
"Ezek a mai gyerekek!", 
Elfajzott korcsok, silányságok, 
Üresek, léhák, jampecek. 
Ezeknek már semmi sem szent, 
Mit nékik hit, eszmény, haza. 
Ezeket csak a szving érdekli, 
Ezeknek nincs egy jó szava. 
De aztán, aztán csodák jöttek, 
Soha nem látott hős napok, 
Mit mi megtenni sohse mertünk: 
A jampec fegyvert ragadott! 
Vagy, ha nem jutott, puszta kézzel 
Rohamozott meg tankokat, 
És hittel, vérrel égre írta: 
"Zsarnok! Az én hazám szabad!" 
Könnyes szemekkel vallom mostan: 
Hősök vagytok, nem Jampecek! 
Ősz fejem lehajtom halkan, 
Bocsájtsatok meg gyerekek. 
 

64 évvel ezelőtt, Október 23.-án kezdődött és ezekben a napokban is folyt a harc a szabadságért, a hazáért a jövő 
nemzedékéért. Szűk három hétig tartott a küzdelem, de visszhangját meghallotta az egész világ és szívébe zárta a magyar 
hősöket, akiknek hazaszeretete, elszántsága és bátorsága előtt mi is évről-évre fejet hajtunk.  

Áldozatuk és emlékük nem halványul soha. 

 

Művelődési Ház és Könyvtár 
 
A Könyvtár új nyitvatartási rendje:

Hétfő: Zárva 
Kedd: 14:00-18:00 

Szerda: 14:00-18:00 
Csütörtök: 09:00-13:00 

Péntek: 09:00-13:00 
Szombat: 14:00-18:00 

Vasárnap: Zárva 

A Könyvtár és a Művelődési Ház látogatásának feltételei: 
 
-  Maszk használata 
-  1,5 méteres védőtávolság megtartása 
 
Kérjük szíves együttműködésüket! Vigyázzunk egymásra 
továbbra is!

 

II. Évfolyam 5. szám                A mi kis világunk                      2020 október 



Épülő, szépülő településünk 

Futó Pályázati projektjeink 

 

A Magyar Falu Program kiírásában megnyert pályázat segítségével 2 belterületi útszakaszon található hidunk kerül felújításra. Ez 
a két híd a Kossuth útról a Kun utcába vezető, valamint a Veres Pálné és a Petőfi utat összekötő Radnóti utcában található. A 
megnyert pályázatok önerőt nem igényeltek. A két hídra elnyert összeg összesen: 29.994.659 Ft Melyből az építésre fordítható, 
28.488.894 Ft. 
 
A Kun utcába vezető híd terhelhetősége 15 tonnára lett 
tervezve, mely elsősorban a személygépjármű forgalmat 
szolgálja az ott élők és tevékenykedők körében, a 
szabályozás érdekében, annak betartására fizikai korlátok 
kihelyezése biztosítja majd a híd védelmét. 

A kivitelezés jelen állása szerint a tartószerkezet teherhordó 
acél gerenda felületkezelése, 2 db I400 acélgerenda 
beépítése, monolit teherhordó vasbeton lemez készítése 

bennmaradó trapézlemez zsaluzattal megvalósult. A 
továbbiakban a járófelületen készül vízszigetelés, 2 réteg 
bitumenes aszfalt útburkolat, az oldalkorlát, valamint a két 
oldalról csatlakozó útszakaszon az útburkolat cseréje. 

A Radnóti úti fahíd, amely jelenleg 5 tonna teherbírású, 
amely változatlanul a jövőben is 5 tonna terhelhetőségű 
lesz. A híd fa járófelülete valamint az oldalkorlátok kerülnek 
kicserélésre. 

 
Helyi friss 
 

 
.

 A megújult Dessewffy-Bánffy-kúria bérleti 
szerződése aláírásra került a Vanyarc Községi 
Önkormányzat és a Magyarországi Szlovákok 
Kulturális Intézete által. A szerződés szerint, 
Vanyarc Község Önkormányzata, határozatlan 
időre, térítésmentesen átadja a Dessewffy-Bánffy-
kúriát használatra a Magyarországi Szlovákok 
Kulturális Intézete részére, abból a célból, hogy 
kulturális bemutatóknak, és rendezvényeknek 
adjon otthont. A Vanyarci Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat kulturális értékeinek bemutatására, 
is a kastély termeiben biztosítanak helyet a 
jövőben. 

 Sajnos a járványhelyzetre való tekintettel idén 
elmarad ugyan a szokásos összejövetel, amelyen a 
falu szépkorúit köszöntöttük eddig évről-évre, 
azonban nem feledkezünk meg róluk. Minden 
kedves érintettet felkeresünk majd és rendhagyó 
módon adjuk át szívbéli jókívánságainkat.  

 Az Országos Mentőszolgálat Alapítvány gyűjtést 
szervezett Bercel Mentőállomás számára, 
életmentéshez szükséges korszerűbb 
mentéstechnikai eszköz beszerzésére, amelyhez 
mi is csatlakoztunk. 

 Az önkormányzatnak idén is lehetősége van 
szociális tüzelőanyag támogatás nyújtására. Az 
érintettek körével és a tüzelőanyag osztásával 
kapcsolatos részletekkel a későbbiekben 
jelentkezni fogunk. 

 Hamarosan itt a Halottak napja, mindenkit kérünk, 
hogy a temető látogatás idején is fokozottan 
vigyázzunk egymásra és próbáljunk meg a 
megfelelő óvintézkedések betartásával emlékezni 
elhunyt hozzátartozóinkra. A temetőben 
megoldódott a vízvételi lehetőség, valamint ahogy 
azt már sokan tudják, megkezdődött az út 
felújítása, amely a temető tulajdonosa, az 
Evangélikus Egyház által benyújtott pályázat 
keretein belül történik. A vízdíj számlák rendezését 
továbbra is az önkormányzat vállalja magára ezzel 
támogatva a Vanyarci Evangélikus 
Egyházközösséget. 

A ravatalozó épülete az Önkormányzat tulajdona, 
így annak takarításáról, rezsiköltségek 
megfizetéséről, szintén az Önkormányzat 
gondoskodik. 

 

Jövet-menet 
Immár 2 éve, hogy felmerült az igény a Kossuth utcai hosszú szakaszon, egy köztes buszmegálló létesítésére, annak 

érdekében, hogy végre ne kelljen hosszú távolságokat gyalogolni az érintetteknek. A közútkezelővel, illetve a Volán 
társasággal is felvettük a kapcsolatot, és már a helyszíni egyeztetésekre is sor került. 

Elvi hozzájárulást kaptunk a megálló létestésére, peron építésére, és ennek megépítését követően a Volán járatok 
üzemeltetőjétől arra, hogy a buszok a kijelölt helyen szintén megállhatnak.  

A peronok építésére természetesen adott lakóházak előtti közterületen kerülhet sor, az érintett lakók hozzájárulásukat 
adták az építéshez. Jelenleg a tervek készítésének, engedélyek beszerzésének fázisánál tartunk, és reméljük, mihamarabb 
neki kezdhetünk a peron építéséhez.  

Addig is türelmüket és megértésüket kérjük. 

 

 



Egyházi hírek 
 
Október 31-én, szombaton, Reformáció ünnepén délelőtt 
½ 11-kor lesz istentisztelet a templomban. 
November 1-én, vasárnap délelőtt ½ 11-kor istentisztelet a 
templomban, délután ½ 4-kor pedig a temetőben. 
  

A novemberi egyházi alkalmakat a jelenlegi 
vírushelyzetben is tervezzük, változás esetén értesítünk 
mindenkit. 

Erős vár a mi Istenünk. 
Szabó András 

lelkész, esperes

Kis lépés  

a tisztább levegőért 
Továbbra is fontos szempont számunkra környezetünk 
tisztántartása, szépítése, környezetünk védelme, amiért 
minden apró lépést megteszünk.  

Ezért is céloztuk meg a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
által kiírt „Ültess fát, olvass alatta könyvet” c. pályázatot, 
amely sikeresnek bizonyult. Meg is érkezett egy sudár 
hársfa, amelyet ünnepélyes keretek között fogunk 
elültetni. 

Egy fa sem csak „egy fa”. Minden fa árnyat ad, levegőt 
tisztít, szemet gyönyörködtet és sorolhatnánk még. Ez az 
„egy fa” egy újabb apró lépés a szép, tiszta környezetünk 
felé. 

a biztonságért  

Újra felhívjuk a figyelmet és kérünk mindenkit, hogy a 
háza előtti járda-, árok- és útmenti szakasz 
tisztántartásáról gondoskodjanak.  

Kérünk mindenkit, hogy a veszélyes ágakat, köveket 
távolítsuk el, ezzel nagyban biztosítva a balesetmentes 
közlekedést, mind az utakon, mind a járdákon.  

Itt az ősz, az esősebb, ködösebb időjárás, amikor a 
rosszabb látási viszonyok a sárkihordások, a csúszósság 
következtében egyébként is könnyebben történhet baj. 

Vigyázzunk egymásra!

Márton napi készülődés a Waldorf jegyében 
 
Sokan kérdezik miért pont Waldorf, miben más, mitől alternatív? Pillantsunk bele egy Márton napi készülődésbe: 

„Az őszi ünnepek, mind egy folyamat részei. Ez a folyamat, a Föld 
belélegzésével függ össze. Ami történik a kozmoszban, az emberben is 
működik. 

A Mihály nappal kezdődik ez a belélegzés, és karácsonykor teljesedik be. 
Mint egy nagy sóhaj. Ahogyan a természet odaadta minden kincsét, a Nap, a 
Föld, pihenőre tér. Ebben a hűvösödő, sötétedő világban, az embernek is 
befelé kell fordulnia, szembe kell néznie magával. Meg kell küzdenie 
nehézségeivel, félelmeivel, rossz gondolataival. „A sárkánnyal”. Mihály ad 
erőt, hozzá fordulhatunk segítségért. Aki ezt megtette, ráébred, hogy ő, mint 
Ember, képes fényt vinni a világba.  

Ez a fény, Márton lámpácskája, a szeretet. A többi ember felé fordulás. 
(Séta a lámpásokkal, a fény megosztása valakivel) 
- Nem elsősorban a baráttal!  

 A meleg teát szorongatva, a sötétben egymásra ismerni. Ha már az 
ember átélte ezt, a fény adását, vágyik rá, képessé válik rá, hogy önzetlenül, 
név nélkül adjon, segítsen. Nem csak a lelkéből, hanem a két keze által. 
Miklós ezt teszi. A csoda, ahogy az ajándék megérkezik, ezt mondja a 
gyerekeknek. És szép lassan, át kell majd vezetnünk őket oda, hogy 
ráébredjenek, erre a csodára ők is képesek. 

Ha ezt a hosszú, belső utat végig jártuk, egy mély reménnyel várhatjuk a 
fény visszatértét. A fényhozó megszületését.  

Az advent idején, egyre nagyobb csendben és szeretetben várunk.  
Ezt a belső munkát, folyamatot, leginkább a gyerekekkel együtt élő 

felnőtteknek kell megtenniük, átélniük. A gyerekekre ez hat. A felnőttek által megteremtett légkörben létezés örök értékű.” 
 
Ezt a hangulatot szeretnénk átélni, megteremteni induló közösségünkben, szeretettel várunk mindenkit! 
Az összejövetel szabadtéren valósul meg, a járványügyi szabályok betartásával.



Közérdekű információk. 
Kit, hol, mikor érsz el. 

 
Vanyarci Közös Önkormányzati Hivatal 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54.   
Elérhetőségek:  
06-32-584-015, 06-32-783-264   
E-mail címe: vanyarc@vanyarc.hu  
Honlap: www.vanyarcfalu.hu 
ügyfélfogadási ideje: 
Hétfő: 8-12, Szerda: 8-16, Péntek: 8-12 
Kedden és Csütörtökön: nincs 
ügyfélfogadás 
 
Könyvtári Információs és Közösségi 
Hely 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 83. 
Elérhetősége: Tel: 06/30 499-3031  
Vezetője: Kalmárné Fekete Anna  
E-mail címe: 
kulturkonyvtar@gmail.com 
 
Napsugár Óvoda 
2688 Vanyarc, Mikszáth utca 4.  
Elérhetősége:  
Tel:06-32-783-249, 06-30-820-5809  
Vezetője: Thomka Noémi  
E-mail címe: 
napsugarovi.vanyarc@gmail.com 
 
 
 
Mikrotérségi Családsegítő- és 
Gyermekjóléti Szolgáltatás 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetőség: Tel/fax: 06-32-584-015 
 

Háziorvosi szolgálat (Szabó-MED. Bt) 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetősége: Tel: 06-32-788-960 
Háziorvos: Dr. Szabó János 
 
Védőnői Szolgálat 
2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 
Elérhetősége: Tel: 06-32-584-015/14 
mellék 
Védőnő: Omanné Földi Melinda 
E-mail címe: 
vanyarcivedono@gmail.com 
 
Vanyarci Jázmin Fiókgyógyszertár 
Telefon:     06-32-484-330 
Nyitva tartás:  
H: 14:15-16:00, K és Cs: 10:30-13:00,  
P:10:30-12:00, Szerda: ZÁRVA 
E-mail: kallojazmin2175@gmail.com 
 
Fogászati rendelés: 
dr. Répay Klára fogszakorvos 
Kedden és csütörtökön 8:30-tól 
Bejelentkezés az R.H. Dental 
telefonszámán:  
06-30/174-2402   
Fogorvosi ügyelet: 
Semmelweis Egyetem Fogászati és 
Szájsebészeti Oktató Intézet: 1088 
Budapest, Szentkirályi utca 40. 
Fogászati sürgősségi betegellátás 
(ügyelet) 20.00- 7.00 óráig 
Tel.: 06/1 317-6600;  60719-es mellék 
 

Orvosi ügyelet 
3041 Héhalom, Arany J. u. 2/A. 
Az ügyelet működési rendje:  
• hétköznap 16:00-tól-másnap reggel 
08:00-ig  
• hétvégén, ünnepnapokon reggel 
08:00-tól másnap reggel 08:00-ig 
Elérhetősége: 06-32/482-027 
 
Vészhelyzet esetén hívható: 
Általános: 112 
Mentők: 104 
Rendőrség: 107 
Tűzoltóság: 105 
A Polgárőr Egyesület elérhetőségei: 
Polgárőrség elnöke Tiszovszki István 
Tel.: 06-30/289-8678 
Polgárőrség telefonügyelet: Tel.: 06-
30/629-6565 
 
Elmű-Émász Nyrt. közvilágítási hiba 
bejelentése: 
06-80-42-43-44-es számon, az 1-es 
menüpontban. 
 
A kémények időszakos ellenőrzése a 
magánszemélyek ingyenes. 
A kéményseprők a 1818-as számon 
érhetők el. 
Katasztrófavédelem Nógrád megyei 
irodájának elérhetősége: 06-32/410 400 
 

 

 Vanyarc Község Önkormányzatának lapja. 

Kiadja Vanyarc Község Önkormányzata, 2688 Vanyarc, Veres Pálné út 54. 

Telefon: 06-32/584-015 E-mail: vanyarcon@gmail.com 

Felelős kiadó: Hrncsjár Mihályné polgármester 


